aciem ita disjecit, ut deinceps nemo unus  
rum conspiceretur.

s. Quæ sors Germanicæ fuit sub <sup>Julio</sup>  
Cæsare?

Stabilità in Gallia sede, quam in Roma  
Provinciam redegerat, paulò post cum G.  
manis res ipsi esse cœpit. Quippe Ariovit  
corum Rex & belli ductor fœderatos cum Ca  
fare Heduos ( Burgundos ) valde infestau  
contemptis omnibus, qui dehortabantur. Ic  
que Cæsar Ariovistum, qui Rhenum traje  
rat, fortiter aggressus, eam Germanorum hu  
gem edidit, ut ingens spatiū ad triginta pa  
tuum millia prostratorum cadaveribus obrep  
retur. In prælio hoc, quod prope Batilea  
commissum esse creditur, stabant Germani  
more suo in arctos cuneos densati, conjuncti  
supra capita clypeis recti adversus Romane  
rum saxeā grandinem, & missilia tela. Cu  
igitur Romani apud ita protectos loricas in  
dum Germanos operam perderent; animo  
tandem consilio in scutata capitum tegume  
ta insiliere, dissolutisque vi scutis defuper sta  
tes cladem inferebant, ubi dolus tamē & m  
tus utrinque suas partes strenue egerunt, co  
tè non incruentâ Romanis victoriâ, quæ que  
quagesimo quinto anno ante Christi in tem  
adventum contigit. Tertio post anno Re  
num ponē stravit Cæsar, subegitque pri

vos, deinde circa Colonensem tractum  
Sicambros.

6. *Quæ conditio Germanorum sub  
Cæsare Augusto?*

Julius Cæsar post omnes ex Germanis re-  
maras victorias, seculo necdum, fixoque  
suis loco consistebat, quod tamen effe-  
ctum dedit Augustus. Hic Drusum, privi-  
lum suum, adversus bellicosos, & Ro-  
manis usque infestos Germanos subornavit.  
verò expeditionis felicitas ea fuit, ut ad  
venum inferiorem plerique Germani à Dru-  
sum fabigerentur, exstructis non uno loco mu-  
tantis coērcendi. Porro Teutones fœminæ  
matriis contra Drusum, intra curruum jun-  
cū propugnacula constitutæ tam despe-  
cio consilio pugnabant, ut consumptis telis  
et lassis allis uiræ proles in Romanorum fa-  
ciliamentibus, stupentibus omnibus seu  
facilitatem, seu animositatem,

7. *Quam urbem Drusus exædificavit  
in Germania?*

Moguntiam, ubi Mœnus Rheno jungitur.  
sin & Augustam Vindelicorum annis ante  
millinatalem quindecim expugnatam à Dru-  
& Romanorum coloniam factam fuisse per-  
dit. Bellum exinde contra Cattos, & Chè-  
ruscos,

rufcos, inferioris Saxonix gentem, non i-  
liciter gesserat Drusus, cùm anno ætatis  
cesimo morte immatura præceptor est,  
manici nomine ejusdem familiæ indito. T  
rius Drusi frater, postea Cæsar, imperium  
litare contra Germanos suscepit quidem,  
nihil singulari dignum memoria gessit;  
multò minus Marcus Lollius, Consul R.  
nus, qui ingenti clade à Germanis acci-  
Romam revertit inglotius.